
Spr 950/2018 

Dodatek č. 16 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2018 
 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 24. 11. 2017, Spr 1300/2017, 
ve znění dodatků 1 až 15 se mění a doplňuje takto: 
 

I. Trestní úsek 
 
1. Veronika Frková, zapisovatelka – nástup 25. 10. 2018. 

 
2. V souladu s § 42 odst. 4 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, se 

k projednání a rozhodnutí přidělují věci vedené pod spisovými značkami: 64 Tm 1/2018 
soudci Mgr. Michalu Roubíčkovi; 64 Tm 6/2018 soudci Mgr. Martinu Majchrákovi 
a 5 T 163/2018 soudci JUDr. Lubomíru Hrbkovi. 
 

3. S účinností od 1. 11. 2018 již nevykonává Mgr. Tomáš Čuda činnost asistenta soudce 
na trestním úseku.  
 
 

II. Občanskoprávní úsek 
 

1. Mgr. Miloš Žitný, předseda senátu – od 1. 11. 2018 přeložen k Obvodnímu soudu 
pro Prahu 9. 

2. S účinností od 1. 11. 2018 se zastavuje nápad do soudního oddělení 15. 

3. S účinností od 1. 11. 2018 vykonává Kateřina Nejedlá činnost rejstříkové vedoucí 
pro soudní oddělení 11, 15. 

4. S účinností od 1. 11. 2018 vykonává Svatava Trnovcová činnost rejstříkové vedoucí 
pro soudní oddělení 13. 

5. Předsedkyně senátu Mgr. Petra Kaplanová se s účinností od 1. 11. 2018 stává řešitelkou 
věcí uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku.  
 

6. S účinností od 1. 11. 2018 se v části „Poznámky občanskoprávního úseku“ nahrazuje text 
pod písmenem k) následovně: Soudci vyřizující agendu s totožnou specializací se 
zastupují vzájemně v rámci této specializace, a až pokud to není možné, zastupují se 
soudci podle obecného pravidla vyjádřeného v písmenu h) části Poznámky 
občanskoprávního úseku. 
 

7. S účinností od 1. 11. 2018 se v části „Poznámky občanskoprávního úseku“ vypouští 
písmena n), o), r).  
 

8. V důsledku změn uvedených pod bodem 7 se poznámky dosud označené pod písmeny 
p), q), s) nahrazují písmeny n), o), p), přičemž text poznámek zůstává neměnný. 
 

  
9. V části „náplň práce“ občanskoprávního úseku zdejšího soudu se dosavadní text 

s účinností od 1. 11. 2018 nahrazuje tímto textem: 



 

asistenti soudců 

 

Vykonávají činnost podle zákona 

č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních 

úřednících, a další činnosti na základě 

pověření a pokynů jednotlivých soudců 

občanskoprávního úseku. 

 

Vyřizují civilní dožádání (Cd), vyjma 

dožádání s cizím prvkem a dožádání 

rozhodců. 

 

tit., jméno, 

příjmení 

vykonává činnost 

pro soudní 

oddělení 

v době 

nepřítomnosti 

zastupuje 

Mgr. Jindřich 

Vít 
Cd 

zastupují 
se vzájemně 

Mgr. Tomáš 

Čuda 
15, Cd 

 
10. Část označená jako „Specializace stanovené v občanskoprávní agendě“ se nahrazuje tímto 

textem: 

 OCHR.OSOBN – rozhodování ve věcech vyplývajících z práva na ochranu osobnosti 

 PRÁVA3OSOB – rozhodování ve věcech ochrany práv třetích osob podle právních 
předpisů o hromadných informačních prostředcích 

 CIZINA – rozhodování věcí s cizím prvkem 

 PRAC.PRAV – rozhodování ve věcech pracovněprávních 

 OSVJ.ZLET – osvojení zletilých 

 VÝŽ.ZLET – výživné zletilých 

 VÝŽ.ZLET.C – výživné zletilých s cizím prvkem 

 DOŽ.ROZH – vyřizování dožádání rozhodců 

 DOŽ.DĚD – vyřizování dožádání v dědické agendě 

 NEJ C – nejasná podání C 

 NEJ C CIZ – nejasná podání C s cizím prvkem 

 NESPADR – podání adresovaná nesprávnému soudu 

 CEO – žádosti o poskytování údajů z CEO 

 PO CIZINA – předběžná opatření s cizím prvkem 

 USTZNAL – rozhodování o návrzích na ustanovení znalce podle zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích 

 EvDN – evropské řízení o drobných nárocích  

 EVET – řízení o vydání evropského exekučního titulu 
 

11. V části označené jako „Poznámky občanskoprávního úseku“ se písmeno b) nahrazuje 
tímto textem: Pro účely tohoto rozvrhu práce se věcmi s cizím prvkem rozumí spory, 
v nichž alespoň jeden z účastníků má bydliště nebo sídlo v cizině, anebo v nichž alespoň 
jeden z účastníků je státním občanem cizího státu. Za věci s cizím prvkem se nepovažují 
spory, v nichž žalobcem je osoba se sídlem nebo bydlištěm v cizině, zastoupená 
advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, 
případně jednající na území České republiky odštěpným závodem, jde-li o spor vyplývající 
ze smlouvy uzavřené na území České republiky a je-li žalovaným fyzická osoba, která je 
státním občanem České republiky a má bydliště v České republice, anebo právnická osoba 
se sídlem v České republice.  



Za dožádání s cizím prvkem se považují dožádání cizozemských soudních nebo jiných 
orgánů. 
 

12. S účinností od 1. 11. 2018 se stanovuje nápad soudních oddělení 22 a 74 takto: 

22 

C 

75% obecný nápad C včetně specializací 

Mgr. Martin 
Chládek 

100% 
specializace CIZINA (včetně předběžných 
opatření) 

100% 
evropské řízení o drobných nárocích EvDN 
– specializace EVDN 

Nc 

75% oddíl všeobecný – specializace NEJ C 

100% oddíl všeobecný – spec. NEJ C CIZ 

75% oddíl předběžná opatření  

100% 
oddíl předběžná opatření – specializace PO 
CIZINA 

75% oddíl předběžná opatření domácí násilí 

100% 
oddíl předběžná opatření domácí násilí – 
specializace PO CIZINA 

75% 
oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí 

100% 
oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí – specializace PO CIZINA 

100% 
řízení o vydání evropského exekučního titulu 
- specializace EVET 

Cd 100% občanskoprávní – specializace CIZINA 

EVC 100% návrh na vydání evropského plat. rozkazu 

74 

C 

75% obecný nápad C včetně specializací 

Mgr. Petra 
Kaplanová 

100% 
specializace CIZINA (včetně předběžných 
opatření) 

100% 
evropské řízení o drobných nárocích EvDN 
– specializace EVDN 

Nc 

75% oddíl všeobecný – specializace NEJ C 

100% oddíl všeobecný – spec. NEJ C CIZ 

75% oddíl předběžná opatření  

100% 
oddíl předběžná opatření – specializace PO 
CIZINA 

75% oddíl předběžná opatření domácí násilí 

100% 
oddíl předběžná opatření domácí násilí – 
specializace PO CIZINA 

75% 
oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí 

100% 
oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí – specializace PO CIZINA 

100% 
řízení o vydání evropského exekučního titulu 
- specializace EVET  

Cd 100% občanskoprávní – specializace CIZINA 

EVC 100% návrh na vydání evropského plat. rozkazu 

 



13. S účinností od 1. 11. 2018 se u soudních oddělení 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 29, 30, 33, 
34, 51, 70, 71 vypouští agenda EVC. 
 
 

III. Opatrovnický úsek 
 

1. Blažena Švejcarová, zapisovatelka – skončení pracovního poměru 1. 10. 2018. 
 

2. S účinností od 1. 11. 2018 se stanovuje nápad do soudního oddělení takto: 
 

17 

Nc 
50% 

všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

Mgr. Josef 
Kopp 

50% specializace CIZINA 

P a Nc 
50% 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

50% specializace CIZINA 

L 50% včetně věcí s cizím prvkem 

C 50% specializace VÝŽ.ZLET.C 

0 P - nápad při převodu z agendy 17 Nc 

 

3. Barbora Žemberyová, rejstříková vedoucí, nástup na mateřskou dovolenou 8. 11. 2018.  
 

4. S účinností od 8. 11. 2018 vede vedoucí úseku Vendula Vorlíčková rejstříky soudních 
oddělení 16, 19, 21, 64. 
 

5. Bc. Markéta Kovářová, zapisovatelka – nástup 1. 11. 2018. 
 
 

IV.  Správa soudu 
 

S účinností od 1. 11. 2018 vykonává Kateřina Prokešová funkci vymáhající úřednice. 

 
 
Ústí nad Labem 25. října 2018 
 

 
          JUDr. Lubomír Hrbek 
                   předseda okresního soudu 



Příloha č. 1: 

15 C 86 /2017 

15 C 187 /2017 

15 C 227 /2017 

15 C 232 /2017 

15 C 234 /2017 

15 C 241 /2017 

15 C 243 /2017 

15 C 255 /2017 

15 C 270 /2017 

15 C 274 /2017 

15 C 306 /2017 

15 C 396 /2017 

15 C 411 /2017 

15 C 433 /2017 

15 C 32 /2018 

15 C 38 /2018 

15 C 95 /2018 

15 C 103 /2018 

15 C 113 /2018 

15 C 140 /2018 

15 C 145 /2018 

15 C 147 /2018 

15 C 156 /2018 

15 C 161 /2018 

15 C 180 /2018 

15 C 186 /2018 

15 C 201 /2018 

15 C 214 /2018 

15 C 220 /2018 

15 C 222 /2018 

15 C 231 /2018 

15 C 242 /2018 

15 C 249 /2018 

15 C 256 /2018 

15 C 261 /2018 

15 C 274 /2018 

15 C 277 /2018 

15 C 283 /2018 

15 C 285 /2018 

15 C 287 /2018 

15 C 297 /2018 

15 C 301 /2018 

15 C 308 /2018 

15 C 310 /2018 

15 C 315 /2018 



15 C 325 /2018 

15 C 327 /2018 

15 C 328 /2018 

15 C 339 /2018 

15 C 340 /2016 

15 C 394 /2016 

15 C 431 /2016 

15 C 571 /2016 

15 C 581 /2016 

15 Cd 3 /2018 

15 Cd 4 /2018 

 


